Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 34»

Старооскольского городского округа
309502, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Королева,  дом 16

e-mail: sh-34@so.belregion.ru
тел/факс (4725) 33-74-33

ПРИКАЗ

от  «31» августа 2023 года                                                                                                № 640

О создании бракеражной комиссии
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», во исполнение
приказа управления образования администрации Старооскольского городского  округа от
25.08.2023 года № 1110 «Об организации горячего питания учащихся в
общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2023-2024
учебном году», в целях контроля над соблюдением технологии приготовления пищи и
использования качественного ассортимента продуктов питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
председатель комиссии:
 - Селезнева Ю.В., заместитель директора;
члены комиссии:
- Муратова А.А., медицинский работник школы (по согласованию): осуществление
ежедневного контроля качества поступающей продукции; контроль за правильностью
отбора и условиями хранения суточных проб; оценка качества всех готовых блюд;
контроль правильности закладки продуктов и приготовления готовой пищи; проведение
осмотра работников столовой; контроль витаминизации блюд;
- Попова Н.А., заведующий производством  школьной столовой (по  согласованию).
2. Определить срок полномочий школьной бракеражной комиссии с 01.09.2023 года по
25.05.2024 года.
3. Членам бракеражной комиссии:
3.1. Своевременно осуществлять контроль за качеством приготовления пищи;
3.2. Ежедневно регистрировать результат бракеража в «Журнале бракеража готовой
кулинарной продукции».
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №34»                                                       Н.В.Тулинова

С приказом ознакомлены:
ФИО Дата Подпись
Селезнева Ю.В.
Муратова А.А.
Попова Н.А.